REPUBLIKA F SHOQIPERISE

Piays 1uo® KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT
DHE MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE

DREITORIA E CESHTIEVE JURIDIKE

Nr-@_iLLPmL Tirant m& {3.1 2018

[.&nda: Mendim mbi projekimarréveshjet ¢ ripranimit dhe protokollet e zbatimit me
Marokun, Alwanistanin, lrakun dhe Iranin,

MINISTRISE SE BRENDSHME
Tirang

MNE pérgligie 8 shkresés waj nea 144010, dad 16.01.2018. projckunarréveshjet ¢
ripranimit dhe protokollet ¢ zbatimit me Marokun, Afganistanin. Irakun dhe [ranin né
téritsi vlerésohen 1€ hartwara konform Tigjit nr. 98872008 “Pér mbrojtien e t& dhénave
personale”. i ndryshuar.

Vierésojmé se, n& 1€ katért projektmarréveshjet, né pérshtatje me terminologjing
¢ ligjit pér mbrojtjen e t€ dhénave personale. gérma (1) & nenit 16, t€ riformulohet si vijon:

CE0CST cmtariteli konmmifes avhin dfie antoriteli mareés oo 18 ndErmarrin mase
organizative dhe teknite 1§ pérsiiiaisiine pér 1§ mbrojtue 8 diinal personale nira
shkatérvime 1é paligishme, aksidentale, humbje aksidentade, pér té mbrojtur aksesin ose
perhapien rga personda & paaioriziar, veganerisht ke pevpmnimi § 16 dhénave behel né
et s die nga odo formié Hetér ¢ paligistone pérpunimi.”

Gjithashtu, sugjerajme q& pas 2€rmés (1) 1€ nenit 16, 1€ shtohet njé gérmé (j) me
ke plrmbajje:

Ui Autoriteter komunikuese dhe marrése gé vihen né dijeni me 16 dhénat
persomale gialdé pévprominnl 1 vre cdelvrahen (¢ ruging konfidencialitetin.

Duke Ju falenderuar pér bashkeépunimin.
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